Press Release

2025 年 10 月 17 日
各 位

「生理痛を我慢するのはもうやめよう！」
当社が協賛する「生理快適プロジェクト」でのキャンペーン開始のお知らせ

富士製薬工業株式会社（本社：東京都千代田区、以下「当社」）は、2020年より、日経BP総合研究所

（本社：東京都港区、以下「日経BP総研」）が主催する『女性のための働き方改革！「生理快適プロジェ

クト」』に協賛しております。

このたび、生理快適プロジェクトでは、国際生理の日（10月19日）に関連する取り組みとして、生理を

快適に過ごすための啓発を目的としたキャンペーンサイトを公開、および2025年11月29日に開催され

る「WOMAN EXPO 2025 Winter」へのセミナー協賛を決定いたしましたので、お知らせいたします。

当社は、女性の健康を支えることは社会の持続可能な発展にもつながるとし、これまで約半世紀にわ

たり様々な挑戦を続けてまいりました。2024年10月には、10年後のありたい姿として「長期ビジョン2035
～女性医療で新たな価値を創出し続け、誰もがwell-beingを実感できる社会へ貢献する～」を策定して

おります。
当社は今後も、医薬品の供給のみならず、女性特有の健康課題への啓発活動等を通じて、誰もが

well-beingを実感できる社会へ貢献してまいります。

【本件に関するお問い合わせ】
経営戦略本部 経営企画部 コーポレートコミュニケーション課
E-mail：fsks@fujipharma.jp

mailto:fsks@fujipharma.jp

- 2 -

■生理快適プロジェクトとは

女性のカラダや生理についての正しい理解の促進ならびに社会全体のリテラシー

向上を通じて、女性が働きやすい社会の実現を応援したいという考えのもと発足し

た複数企業のコンソーシアムです。
本プロジェクトでは、女性たちが自身のカラダのリズムを適切にマネジメントすること

が、”自分の健康向上”と”仕事のパフォーマンス向上”と”日常生活の快適”につな

がることの啓発と、そうした女性を企業や社会が支援することの必要性をメッセージ

していきます。

生理快適プロジェクトウェブサイトは、以下をご覧ください。
https://special.nikkeibp.co.jp/atclh/DRS/20/seirikaiteki/

■ 生理快適プロジェクト「生理痛を我慢するのはもうやめよう！」キャンペーンサイト

https://special.nikkeibp.co.jp/atclh/NXW/25/aska_bayer_fuji1016/

■ WOMAN EXPO 2025 Winter

名称 WOMAN EXPO 2025 Winter

会期 2025年11月29日（土）

開催会場 東京ミッドタウンホール＆カンファレンス

住所：東京都港区赤坂９－７

参加方法 現地開催（事前登録制）

主催 日本経済新聞社、日経BP

※WOMAN EXPOの詳細・お申込みは下記サイトをご覧ください。

https://ers.nikkeibp.co.jp/user/contents/2025z1129wep/index.html#SB04

＜WOMAN EXPO 2025 Winterでのイベント＞
働く女性の生理との向き合い方セミナー
その生理痛、早くケアして、やりたいことを諦めない毎日を （協賛：生理快適プロジェクト）

https://special.nikkeibp.co.jp/atclh/DRS/20/seirikaiteki/
https://special.nikkeibp.co.jp/atclh/NXW/25/aska_bayer_fuji1016/
https://ers.nikkeibp.co.jp/user/contents/2025z1129wep/index.html#SB04